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W dniu 28 maja 2026 r. w Biurze Spraw Wewnętrznych Straży
Granicznej odbyły się obchody Święta Straży Granicznej.

       W uroczystości uczestniczył Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG
Robert Bagan, Zastępca Komendanta Morskiego Oddziału Straży Granicznej mjr SG Paweł
Brzozowski oraz Szef Oddziału Wewnętrznego Komendy Głównej Żandarmerii Wojskowej
płk Hubert Łapiński.

       Komendant  Główny Straży Granicznej  gen.  dyw.  SG  Robert   Bagan  oraz  
Komendant  Biura  Spraw  Wewnętrznych  Straży  Granicznej  gen. bryg. SG Adam
Wanarski  wręczyli  funkcjonariuszom  medale,  odznaczenia  oraz  akty  mianowania  na
kolejne stopnie służbowe.

       Z  okazji  Święta  Straży Granicznej  Prezydent  Rzeczypospolitej  nadał Medal  za 
Długoletnią Służbę 5 funkcjonariuszom, Minister  Spraw  Wewnętrznych  i  Administracji 
Medal  za  Zasługi  dla  Straży Granicznej 3  funkcjonariuszom  oraz  Komendant  Główny 
Straży  Granicznej Odznakę Straży Granicznej 5 funkcjonariuszom.  Na  kolejne  stopnie 
służbowe  mianowanych  zostało  w korpusie oficerskim 10  funkcjonariuszy, w korpusie
chorążych  3  funkcjonariuszy  oraz  na  pierwszy  stopień  w  korpusie  chorążych  2
funkcjonariuszy.

        W trakcie uroczystej zbiórki Komendant Główny Straży Granicznej oraz Komendant
Biura  Spraw  Wewnętrznych  Straży  Granicznej  wręczyli  również  Brązowy  Medal  za
Zasługi dla Straży Granicznej nadany przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
Szefowi  Oddziału  Wewnętrznego  Komendy  Głównej  Żandarmerii  Wojskowej  płk.
Hubertowi  Łapińskiemu.

       W swoim wystąpieniu gen. bryg. SG Adam Wanarski, nawiązując do 35 rocznicy
powołania Straży Granicznej, przypomniał historię służby wewnętrznej Straży Granicznej.
Jej  początki  sięgają  1993  roku,  kiedy  to  zadania  służby  wewnętrznej  realizował
Inspektorat Służby Granicznej Komendy Głównej Straży Granicznej, który następnie został
przekształcony  w  Inspektorat  Nadzoru  i  Kontroli  Komendanta  Głównego  Straży
Granicznej.  W  1998  r.  powstało  Biuro  Spraw Wewnętrznych  Straży  Granicznej  jako
komórka  organizacyjna  Komendy  Głównej  Straży  Granicznej.  W  2006  r.  Biuro



przekształcone zostało w Zarząd Spraw Wewnętrznych, a następnie w 2013 r. ponownie w
Biuro Spraw Wewnętrznych. W dniu 27 stycznia 2018 r.  Biuro Spraw Wewnętrznych
Straży  Granicznej  stało  się  wyodrębnioną  jednostką  organizacyjną  Straży  Granicznej.
Komendant BSWSG wskazał, że na przestrzeni lat zmieniała się nie tylko nazwa służby
wewnętrznej, ale również jej struktura organizacyjna, zadania oraz uprawnienia. Biuro
ulegało przekształceniom tak jak cała Straż Graniczna, dostosowując się do realizowanych
zadań, potrzeb formacji oraz zmieniających się zagrożeń, w szczególności w ostatnich
latach wynikających z dynamicznej sytuacji geopolitycznej związanej z napaścią Federacji
Rosyjskiej na Ukrainę oraz presją migracyjną na odcinku granicy Rzeczypospolitej Polskiej
z Białorusią. Podkreślił,  że  priorytetem  służby  wewnętrznej  niezmiennie  pozostaje 
skuteczne reagowanie  na  zjawiska  patologiczne  w służbie, przeciwdziałanie im, jak
również podnoszenie świadomości  funkcjonariuszy poprzez realizację zadań z zakresu
profilaktyki  korupcyjnej.   Gen.   bryg.   SG   Adam   Wanarski   podziękował
funkcjonariuszom  i  pracownikom za  profesjonalne  realizowanie  zadań,  obiektywizm,
dyspozycyjność oraz zaangażowanie.  Pogratulował odznaczonym,  awansowanym  oraz 
wyróżnionym   funkcjonariuszom   i  pracownikom  BSWSG  podkreślając,  że  medale,
odznaki, awanse oraz nagrody są powodem do dumy, ale również symbolem uznania za
codzienny trud i odpowiedzialność, jaką niesie służba oraz praca dla Ojczyzny.

       Istotnym punktem uroczystości było wystąpienie Komendanta Głównego Straży
Granicznej. Gen. dyw. SG Robert Bagan wskazał, że Straż Graniczna zajmuje kluczowe
miejsce  w systemie  bezpieczeństwa państwa,  a  BSWSG jest  ważnym jej  elementem.
Zwrócił  uwagę,  że  Straż  Graniczna,  podlegając  nieustannym  transformacjom  na
przestrzeni ostatnich 35 lat,  stała  się  formacją  profesjonalną,  nowoczesną   oraz 
 skuteczną,   która   wyróżnia   się   wśród   europejskich   służb    granicznych    i   
migracyjnych.    Wskazał   również,   że  choć   inwestycje  w  sprzęt i rozbudowę
infrastruktury  są  niezwykle  ważne,  to  kluczem  do  sukcesu  zawsze  są  ludzie  –
zmotywowani, kompetentni i dobrze wyszkoleni funkcjonariusze oraz pracownicy Straży
Granicznej.  Komendant  Główny  podkreślił,  że  zadania  wykonywane  przez  BSWSG
pozytywnie wpływają na postrzeganie całej formacji oraz przyczyniają się do zachowania 
najwyższych  standardów  etycznych.  Gen.  dyw.  SG  Robert  Bagan   podziękował  
 funkcjonariuszom   oraz   pracownikom   Biura   Spraw  Wewnętrznych   SG   za 
 profesjonalizm,   zaangażowanie  i codzienne poświęcenie w realizowaniu obowiązków
służbowych.  Ponadto  pogratulował  wyróżnionym  funkcjonariuszom  BSWSG  awansów,
wyróżnień i odznaczeń życząc dalszych sukcesów w służbie.

   
 Komendant Główny Straży Granicznej gen. dyw. SG Robert Bagan wręczył Komendantowi
  Biura Spraw Wewnętrznych gen.  bryg.  SG Adamowi Wanarskiemu okolicznościowy
ryngraf będącym wyrazem uznania dla zadań realizowanych przez BSWSG.

       W trakcie uroczystości miało miejsce pożegnanie ze służbą w BSWSG mjr. SG Pawła
Brzozowskiego  Naczelnika  Wydziału  Zamiejscowego  w  Gdańsku  Biura  Spraw
Wewnętrznych Straży Granicznej, który z dniem 21 maja 2026 r. został przeniesiony do



pełnienia  służby  w  Morskim  Oddziale  SG  oraz  powołany  na  stanowisko  zastępcy
komendanta  oddziału.  Komendant  BSWSG  podziękował  funkcjonariuszowi  za
profesjonalne i sumienne wykonywanie obowiązków służbowych oraz życzył satysfakcji z
pełnionej  misji.  Komendant  BSWSG  w  dowód  uznania  wręczył  mjr.  SG  Pawłowi
Brzozowskiemu  pisemne  podziękowanie  za  służbę  w  BSWSG  oraz  okolicznościowy
upominek. Ponadto Zastępca Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej
płk SG Piotr Sezonienko wraz z Naczelnikiem Wydziału Zamiejscowego w Kętrzynie Biura
Spraw Wewnętrznych Straży Granicznej ppłk SG Katarzyną Żuk wręczyli mjr. SG Pawłowi
Brzozowskiemu koleżeński podarunek od funkcjonariuszy i pracowników BSWSG.
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